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5 Aralık Dünya Mühendisler Günü
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«Salgın Döneminde Yapı İşyerlerinde İş 
Sağlığı ve Güvenliği» projemiz, 

TİSK "Ortak Yarınlar" programında 
İş Sağlığı ve Güvenliği kategorisinde 

ödüle layık görüldü. 
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«Salgın Döneminde Yapı İşyerlerinde İş Sağlığı ve

Güvenliği» projemiz, Türkiye İşveren Sendikaları

Konfederasyonu'nun yeni tip koronavirüs sürecinde kurumsal

sosyal sorumluluk projeleri ile örnek uygulamaları

ödüllendirmek için düzenlediği "Ortak Yarınlar" programında

İş Sağlığı ve Güvenliği kategorisinde ödüle layık görüldü.

Devlet, Sendika ve Özel Sektör olarak el ve gönül birliği

yaptığımız, bilgi kaynaklarımızı ve deneyimlerimizi

paylaştığımız projemizin seçkin bir ödül ile

taçlandırılmasından mutluluk duyuyoruz.

Bültenimizde geçtiğimiz hafta duyuru olarak paylaştığımız

gelişmelerin özetini ve sektörümüze dair güncel gelişmeleri

sizlerle paylaşıyoruz. 30 Kasım-6 Aralık haftasında Türkiye ve

dünya ekonomisinde öne çıkan konuları da sizler için

derledik.

Keyifli okumalar dileriz…

Kamu ve Özel Sektörün Değerli Temsilcileri,
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Covid 19 gölgesinde girdik kış aylarına.

Vaka sayılarındaki ciddi artışla birlikte

yeni tedbirler hayata geçirildi.

Temennimiz tedbirlere uyumun

ülkemizin her köşesinde ciddiyetle

uygulanması ve pozitif sonuçlarını en

kısa sürede görmemiz.

Başkan’ın Mesajı

«Önce sağlık» diyerek tedbirler hayata geçirilirken

hükümetimizin COVID-19’un ekonomik etkilerinin azaltılması

amacıyla hayata geçirdiği değerli uygulamaların da bir süre

daha devamına karar verildi. İstihdamın korunması adına

atılan her adımı çok kıymetli buluyoruz.

Haftayı sendikamız adına mutluluk verici bir haberle

noktaladık. Sendikamızın kamu, sivil toplum kuruluşu ve özel

sektör iş birliği ile yürüttüğü «Salgın Döneminde Yapı

İşyerlerinde İş Sağlığı ve Güvenliği» projemiz, TİSK tarafından

düzenlenen, Kovid-19 salgını sürecindeki kurumsal sosyal

sorumluluk projelerinin yarıştığı Ortak Yarınlar Ödül

Programı’nda ödüle layık görüldü.

Projenin değerli ortakları Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler

Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü ve

Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı’nın kıymetli bürokratları mesai

kavramı gözetmeksizin çok kıymetli zaman, bilgi ve

deneyimlerini projenin başarısı için özveri ile ortaya koydular.
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Başkan’ın Mesajı

İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürü Sn. Cafer Uzunkaya ve

Rehberlik ve Teftiş Başkanı Sn. Hulusi Ay başta olmak üzere

emeği geçen tüm bürokratlarımıza şükranlarımızı sunuyoruz.

Bu özel ödüle bizi layık gören jüri üyelerine ve halk

oylamasına katılarak destek olan herkese teşekkürlerimizi

iletiyoruz.

TİSK, ortak yarınlarımız için bugünden birlikte çalışmanın

önemini hatırlattı.

“Ülkemiz için; Birlikte çalışacak, birlikte kazanacak ve birlikte

paylaşacağız.”

Sağlıklı, huzurlu günler dilerim.

Celal Koloğlu

İNTES Yönetim Kurulu Başkanı
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GÜNDEM

Covid-19 Tedbirleri

Maske-Mesafe-Hijyen alacağımız tedbirler çok değerli. 
Hafta sonu evlerimizde sevdiklerimizleyiz. 

Peki bugün acil ihtiyaçlarımız olursa.. 
Neler yapabiliriz?
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GÜNDEM

Covid-19 Tedbirleri
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SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı

Asgari Ücret Tespitine Yönelik Komisyon Toplantısı

2021 yılında geçerli olacak asgari ücreti belirleme çalışmaları

kapsamında işçi, işveren ve hükümet temsilcilerinden oluşan

Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun ilk toplantısı 4 Aralık 2020

tarihinde gerçekleştirildi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt

Selçuk, "Asgari ücretin işçi ve işverenlerin beklentilerine uygun,

çalışma hayatına olumlu katkı sağlayacak seviyede

belirleneceğine inanıyorum." dedi.

Asgari Ücret Tespit Komisyonunda Türkiye İşveren Sendikaları

Konfederasyonumuzun bünyesinde oluşturulan işveren

heyetinde Sendikamız da görev aldı.

Çanakkale Biga Sulaması
İLCİ
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SEKTÖR GÜNDEMİ

Çalışma Hayatı

Toplantıda TİSK tarafından işveren taleplerine yönelik

aşağıdaki hususlar sunulmuştur.

• Asgari ücretin hizmet sektöründe yaşanan olumsuz tablo

göz ardı edilmeden belirlenmesi,

• Asgari ücret belirlenirken ülkemizin ekonomik durumu ve

işletmelerimize olan etkisinin göz önünde bulundurulması,

• Enflasyonun üzerinde artış gösteren asgari ücret ile birlikte

kayıt dışılığın da artış gösterdiği bu nedenle asgari ücret

tespitinde, Ülkemizin içinden geçmekte olduğu salgın

sürecinin yarattığı olağanüstü ekonomik durumun ve kayıt

dışılığın dikkate alınması gerektiği,

• Son 5 yıldır uygulanan asgari ücret desteğinin bu yıl da

devam etmesinin önemli olduğu,

• %2 olan İşsizlik Sigortası İşveren Payının 2021 yılı için

alınmaması,

• SGK İşveren Desteğinin %5’ten %6’ya yükseltilmesini ve bu

oranın Toplu İş Sözleşmeli işyerlerinde %7 olarak

uygulanması,

• Rekabet içerisinde olduğumuz çoğu ülkenin ve OECD

ortalamasından oldukça yüksek olan ücret üzerindeki vergi

ve prim yüklerinin bu seviyelere çekilmesi.
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ÇALIŞMA HAYATI

Kısa Çalışma Uygulamaları 

01 Aralık 2020 tarihli Resmi Gazete’de Covid-19 Nedeniyle

Dışsal Etkilerden Kaynaklanan Dönemsel Durumlar

Kapsamındaki Zorlayıcı Sebep Gerekçesiyle Yapılan Kısa

Çalışma Başvuru Süresinin Uzatılması Hakkında Karar

yayımlandı.

Karar ile, Covid 19 nedeniyle dışsal etkilerden kaynaklanan

dönemsel durumlar kapsamındaki zorlayıcı sebep

gerekçesiyle başvurulan 30 Haziran 2020 tarihine kadar olan

kısa çalışma talebi 31/12/2020 olarak uzatıldı.

Karar kapsamında yapılan ödemeler başlangıçta belirlenen

işsizlik ödeneği süresinden düşülmeyecektir.

Yapı Merkezi Şantiyelerde İş Sağlığı ve Güvenliği Yarışması 
Birincilik Ödülü - Ahmet Onar

12



ÇALIŞMA HAYATI

İstihdam Teşvikleri 

02 Aralık 2020 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan

Cumhurbaşkanı Kararları ile bazı istihdam teşviklerinin

uygulama süreleri uzatıldı.

Buna göre;

→ Kısa çalışmadan normal çalışmaya dönen işyerlerine

sağlanan normalleşme desteği 30 Haziran 2021 tarihine

kadar uzatıldı, 3 ay olan yararlanma süresi de 6 aya

çıkarıldı.

→ Mesleki yeterlilik belgesi sahipleri ile kadın ve gençlere

ilişkin teşvikin uygulama süresi 31 Aralık 2022 tarihine

uzatıldı.

→ Bir önceki yılın ortalama sigortalı sayısına ilave istihdam

edilenler için sağlanan prim ve vergi desteğini düzenleyen

İlave İstihdam Teşviki süresi 31 Aralık 2022 tarihine

uzatıldı.
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ÇALIŞMA HAYATI

Sosyal Güvenlik

Sosyal Güvenlik Kurumunun 7256 sayılı Kanun Uyarınca 

Alacakların Yapılandırılmasına İlişkin Genelgesi

Genelge ile,

→ Yapılandırma Kapsamına Giren Kurum Alacakları, Türü

ve Dönemi Başvuru Süresi, Yeri, Şekli ve Taksit Ödeme

Süreleri,

→ Yapılandırma Usul ve Esasları,

→ Kurumun Rücu Alacağı ve Yersiz Ödeme Alacaklarının

Yapılandırma İşlemleri,

→ İhalelere Katılabilmek, Hakediş Ödemesi veya Yapı

Kullanma İzin Belgesi/Teminat İadesi Alabilmek Amacıyla

Yapılan Başvurulara İstinaden Düzenlenecek Yazılar,

başta olmak üzere uygulamaya yönelik düzenlemeler

yapılmıştır.

Sosyal Güvenlik Kurumu sayfasında bahse konu

Genelge’nin tam metni 17 Kasım 2020 tarihinde

yayımlanmıştır.

Genelgenin tam metni aşağıdaki bağlantıda yer almaktadır. 
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SEKTÖR GÜNDEMİ

Mali Hayat

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun

27 Kasım 2020 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan Bazı

Alacakların Yeniden Yapılandırılmasına İlişkin Genel

Tebliğin ayrıntılarına yönelik Gelir İdaresi Başkanlığınca

mükelleflere yönelik rehber hazırlanmıştır.

Söz konusu rehberde düzenleme ile kesinleşmiş vergi,

vergi cezaları, harçlar, motorlu taşıtlar vergisi (MTV), trafik

para cezası (TPC), diğer idari para cezaları (İPC), ecrimisil,

öğrenim ve katkı kredisi gibi borçların yapılandırılması

imkanı için ayrıntılar anlatılmıştır.

Mükellefler söz konusu Rehberi takip ederek düzenleme

kapsamındaki borçlarını nasıl yapılandırıp ödemeleri

gerektiği konusunda bilgi sahibi olabilirler.

Rehbere bağlantıdan erişebilirsiniz. 
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SEKTÖR GÜNDEMİ

Mali Hayat

Özel Tüketim Vergisi Tutarları  

14/5/2018 tarihli ve 2018/11818 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı

eki Karar’ın ekindeki listede yer alan mallar için 1/12/2020

tarihinden itibaren aynı Kararname uyarınca

uygulanacak özel tüketim vergisi tutarlarına aşağıdaki linkten

erişebilirsiniz.

https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/mevzuatek/otv_or

anlari_tum/otv01122020.pdf

Ünye-Piraziz İkmal İnşaatı                  
YÜKSEL İNŞAAT
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SEKTÖR GÜNDEMİ

Mali Hayat

7256 sayılı Yapılandırma Kanunu’ndan yararlanmak için

31.12.2020 tarihine kadar başvuruda bulunmak ve ilk taksiti

en son 01.03.2021’e kadar ödemek gerekmektedir.

İhale ve İnşaat İş Yerleri İçin;

→ Borçlarının peşin veya taksitle tamamının ödenmesi

kaydıyla ilişiksizlik belgesi/teminat iadesi yazısı

verilecektir.

→ Borç teminat karşılığı yapılandırılırsa, yapılandırılmış olan

borçların ödenmesi beklenilmeden ilişiksizlik

belgesi/teminat iade yazısı verilebilecektir.

Yapılandırmaya ilişkin başvuruların nasıl ve nereye

yapılacağı, Yapılandırmanın avantajları, Ödeme ve

taksitlendirme gibi ayrıntılar SGK’nın sayfasında yayımlandı.

http://www.sgk.gov.tr/wps/portal/sgk/tr/calisan/yapilandirma_kanunu
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SEKTÖR GÜNDEMİ

Kamu İhale Mevzuatı 

Kamu İhale Kurumunun Elektronik Geçici Teminat 

Mektubunun Kullanılması

Kamu İhale Kurumunun web sayfasında “Elektronik İhale

Yöntemiyle Yapılan İhalelerde Elektronik Geçici Teminat

Mektubunun Kullanılmasına İlişkin Duyuru” yayımlanmıştır.

Duyuru’da İhale Uygulama Yönetmeliklerinde elektronik

ihale yöntemiyle yapılan ihalelerde yalnızca elektronik geçici

teminat mektuplarının sunulabileceğine yönelik değişikliklere

dikkat çekildi.

Söz konusu duyruda düzenlemelerin yürürlük tarihinin Kurul

kararıyla 60 günü geçmemek üzere bir kez uzatılabilmesi

hususunda yetki tanındığı belimıştirdi.

Bu kapsamda Kurul Kararı ile, Elektronik ihale yöntemiyle

yapılan ihalelerde elektronik geçici teminat mektubunun

kullanılmasına ilişkin söz konusu mevzuat değişikliklerin

uygulanmaya başlama sürelerinin, 29.11.2020 tarihinden

itibaren 60 gün uzatılmasına ve 28.01.2021 tarihinden

itibaren uygulanmasına başlanmasına karar verilmiştir.”
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KİŞİSEL VERİLERİN KORUNMASI 

Elektronik Haberleşme Sektöründe Kişisel Verilerin 
Korunması 

Elektronik haberleşme sektöründe faaliyet gösteren

işletmecilerin haberleşme hizmeti sunulması kapsamında

elde ettikleri veriler bakımından uyacakları usul ve esaslar

04 Aralık 2020 tarihli Resmi Gazete’de yayımlandı.

Yönetmelik kapsamınsa bu alanda faaliyet gösteren

işletmelerin alması gerekli önlemeler anlatılmıştır.

İşletmeciler, aboneden/kullanıcıdan açık rıza alınmasını

gerektiren durumlar belirtilmiştir.

Yönetmelikte Açık rıza beyanının belirli bir konuya ilişkin

olarak ilgili işlem öncesinde alınması gerektiği belirtilmiştir.

İşletmeciler arayan kullanıcıya basit bir yöntemle ve ücretsiz

olarak numarasını gizleme imkânı ve aboneye basit bir

yöntemle ve ücretsiz olarak gelen aramalarda arayan

numaranın gösterilmesini engelleme imkânı sağlamakla

yükümlü olacaklar.

İşletmeci, yönlendirilmiş aramalar gibi bağlanılan numaranın

görünmesine imkân sağladığı durumlarda, bağlanılan

aboneye basit bir yöntemle ve ücretsiz olarak, bağlanılan

numaranın arayan kullanıcıya gösterilmesini engelleme

imkânı sağlaması diğer bir yükümlülüğüdür.
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KİŞİSEL VERİLERİN KORUNMASI 

Elektronik Haberleşme Sektöründe Kişisel Verilerin 
Korunması 

Yönetmelikte otomatik çağrı yönlendirme konularına da

değinmiştir. Buna göre İşletmecilerce, aboneye/kullanıcıya

kendisine üçüncü kişilerden gelen otomatik yönlendirmeleri

ücretsiz ve basit yöntemlerle durdurma imkânı tanınacaktır.

İşletmeciler tarafından başka bir numaraya veya otomatik

mesaj sistemine yapılan yönlendirmelerin ücretli olması

hâlinde, abonenin/kullanıcının onayı alınacaktır.

İşletmeciler, abonelerin talep etmeleri hâlinde kullanım

detayında veya ayrıntılı faturada yer alan telefon

numaralarının bazı rakamlarının gizlenmesini sağlayacaktır.

İşletmeciler tarafından her yılın üçüncü çeyreği içinde daha

önce alınan açık rızaları kapsamında verilerinin işlendiğine

dair bilgilendirme yapılacaktır.

Kandahar Havaüssü Helikopter Apronu 
METAG
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ETKİNLİK 

Deprem Sivil İnisiyatif Çalışmaları 

Türkiye Çimento Müstahsilleri Birliği sivil toplum

kuruluşlarının birlikte çözüm üreteceği bir sivil inisiyatif

başlattı.

Sivil inisiyatifin ilk toplantısı 30.11.2020 tarihinde

gerçekleştirildi. İNTES çalışmaya destek veren sivil toplum

kuruluşları arasında yer aldı.

Çalışma ile tüm kuruluşların birikimleri ile depreme hazırlık

sürecine ve kamuoyunun bilinçlendirilmesine yönelik ortak

rapor hazırlanması planlanmakta.

Söz konusu raporun 5 Mart deprem haftasında kamuoyu ile

paylaşılması hedeflenmekte.
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ETKİNLİK 

Deprem Sivil İnisiyatif Çalışmaları 

Sendikamız adına toplantıya Başkan Vekilimiz Sayın Halil

Enes Olpak katıldı.

Olpak konuşmasında

→ Sivil toplum kuruluşlarının aynı amaç için bir arada olması

gerektiğini,

→ İNTES’in uluslararası örnekleri inceleyerek, yapıda

denetim sorumluluk ve sigorta sistemini ülkemiz için

1989’da gündeme getirdiğini,

→ Müteahhit, şantiye şefi, yapı denetim, yerel yönetimler,

kamu kuruluşlarının sorumluluk sınırlarının belirlenmesi ve

netleştirilmesine ihtiyaç bulunduğunu,

→ Sorumluluk sistemine sigortanın eklenmesine ihtiyaç

olduğunu,

→ Çalışmalara İNTES olarak memnuniyetle destek

verileceğini

belirtmiştir.
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ETKİNLİK

Gayrimenkul Sektörü 8-9-10 Aralıkta dijital ortamda buluşuyor.

Bu yıl dördüncüsü düzenlenecek RE360 Gayrimenkul Büyük 

Buluşması ile gayrimenkul sektörüne yön veren tüm paydaşlar 

sektörün üst düzey yöneticileri ile birebir tanışma fırsatı olacak.

Etkinlikte sektör trendleri konuşulacak, vizyon yaratan tartışma 

ortamları yaratılacak.

İNTES Konferansın destekleyici kuruluşlarından oldu.

Üç gün süren programın Deprem Özel bölümüne Sendikamız 

Yönetim Kurulu Başkan Vekili Halil Enes Olpak konuşmacı olarak 

katılarak depreme karşı belirlenecek yol haritasına ilişin 

görüşlerini paylaşacak. 
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GÜNDEM

Milletlerarası Andlaşmalar

3 Aralık tarihli Resmi Gazete’de

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Senegal Cumhuriyeti

Hükümeti Arasında Eğitim Alanında İşbirliği Anlaşmasının

Onaylanması Hakkında Karar

→ Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Senegal Cumhuriyeti

Hükümeti Arasında Spor Alanında İşbirliği Anlaşmasının

Onaylanması Hakkında Karar

yayınlanmıştır.
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El Mek Nimir Köprüsü, Hartum-Sudan 
YAPI MERKEZİ



ATAMALAR

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 

Hukuk Hizmetleri Genel Müdür Yardımcılığına

Sn. Şule ÜRKER

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı

Hukuk Hizmetleri Genel Müdür Yardımcılığına

Sn. Havvanur YURTSEVER

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
Altyapı ve Kentsel Dönüşüm Hizmetleri                                              

Genel Müdür Yardımcılığına

Sn. Hasan BEBEK 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve Denetim                                                        

Genel Müdür Yardımcılığına

Sn. Haluk Şahin YAZGI

atanmıştır.
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GÜNDEM

G 20 Liderler Zirvesi Sonuç Bildirgesi

G 20 Liderler Zirvesi Sonuç Bildirgesi

Suudi Arabistan’ın dönem başkanlığında, 21-22 Kasım 2020

tarihlerinde gerçekleştirilen G20 Liderler Zirvesi ardından

yayınlanan G20 Liderler Zirvesi Sonuç Bildirgesi ve COVID-19

salgını ve toparlanma sürecine ilişkin önemli mesajlar içerdi.

38 maddeden oluşan Sonuç Bildirgesi 4 ana başlıkta toplandı:

i. Zorluğun Üstesinden Birlikte Gelmek

ii. Dayanıklı ve Uzun Ömürlü Toparlanmayı İnşa Etmek

iii. Eşitsizliklerle Mücadele Eden Kapsayıcı Bir Toparlanma

iv. Sürdürülebilir Bir Geleceğin Sağlanması

G20 Liderler Zirvesi Sonuç Bildirgesi hakkında TİSK tarafından 

hazırlanan bilgi notuna linkten ulaşabilirsiniz. 
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TÜRKİYE MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ

Türkiye MYM Sınav ve Belgelendirme Faaliyetleri

İçişleri Bakanlığı’nın 30.11.2020 tarihli Koronavirüs ile

Mücadele Kapsamında Sokağa Çıkma Kısıtlamaları - Yeni

Kısıtlama ve Tedbirler Genelgeleri kapsamında hafta sonu

gerçekleştirilen tüm sınavlarımız ilan edilen Covid-19 kuralları

çerçevesinde tüm iş sağlığı ve güvenliği ve hijyen tedbirleri

alınarak hafta içi yapılmaya devam etmektedir.

Yeni dönemde Weber Yapı Kimyasalları A.Ş. ile Seramik

Karo Kaplamacısı, Isı ve Su Yalıtımcısı, İnşaat İşçisi, Sıvacı,

İnşaat Boyacısı mesleklerinde üretici firma sosyal sorumluluk

projesi kapsamında sınavlar başlamıştır.
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TÜRKİYE MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ

Türkiye MYM Sınav ve Belgelendirme Faaliyetleri

30 Kasım-06 Aralık 2020 tarihlerinde Bursa, Isparta, Antalya,

Ankara, Uşak, Bursa, İzmir, İskenderun, İstanbul

merkezlerinde sınavlar yapılmıştır.

Pamukkale Boya’nın Bodrum ilinde İnşaat Boyacısı, Saint-

Gobain Weber Yapı Kimyasalları San. Tic. A.Ş.nin İzmir ilinde

Seramik Karo Kaplamacısı sınavları gerçekleştirilmiştir.

İskenderun Demir ve Çelik A.Ş’nin Hatay’da “İskele Kurulum

Elemanı (Seviye 3)” Mesleki Yeterlilik Sınavlarının uygulama

sınavları devam etmektedir.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Üçüncü Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasıla

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından 30 Kasım 2020 tarihinde 2020 

yılına ilişkin Temmuz-Ağustos-Eylül aylarını kapsayan üçüncü 

çeyrek verileri açıklandı. 

GSYH 2020 yılının üçüncü çeyreğinde yüzde 6,7 oranında büyüme 

kaydetmiştir. Böylece ilk dokuz aylık GSYH büyümesi yüzde 0,5 

oranında gerçekleşirken, yıllıklandırılmış GSYH büyümesi yüzde 2 

olmuştur.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Üçüncü Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasıla

Türkiye ekonomisi salgın sürecine rağmen üçüncü çeyrekte 

büyüme göstermiştir. Büyümede kapsamlı teşviklerin etkin olduğu 

konusu değerlendirmektedir Kapasite kullanım oranları, perakende 

satış göstergeleri gibi öncü veriler de ekonominin pozitif yönü 

büyüyeceğine dair sinyaller vermişti. 
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EKONOMİDE BU HAFTA

Üçüncü Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasıla

Söz konusu dönemde toplam sabit sermaye yatırımları yüzde 22,5 

oranında artarken; özel tüketim ve kamu tüketimi harcamaları 

sırasıyla yüzde 9,2 ve yüzde 1,1 oranlarında artmıştır. 

Net ihracatın büyümeye katkısı ise negatif 9,1 puan olmuştur. 

Bu dönemde özel tüketimin büyümeye katkısı 5,4 puan olurken 

kamu tüketimi ekonomik büyümeye 0,1 puan katkı vermiştir.

31



EKONOMİDE BU HAFTA

Üçüncü Çeyrek Gayri Safi Yurt İçi Hasıla

İnşaat sektörü 2020 yılı üçüncü çeyreğinde yüzde 6,4 oranında 

büyüme gösterdi. Toplam SSY altında yer alan inşaat yatırımları 

bu dönemde yüzde 14,7 oranında artarken makine teçhizat 

yatırımlarındaki artış yüzde 23,5 olmuştur.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Kasım Ayı Enflasyon Rakamları 

Türkiye istatistik Kurumu tarafında 3 Aralık 2020 tarihinde Kasım 

ayına ilişkin enflasyon rakamları açıklandı. Verilere göre TÜFE’de 

yıllık artış %14,03 olarak gerçekleşti. 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından yayımlanan 

beklenti anketinde yılık TÜFE tahmini %12,47 olmuştu . 
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EKONOMİDE BU HAFTA

Kasım Ayı Enflasyon Rakamları 

Kasım 2020 tarihinde Yurt İçi Üretici Fiyatları Endeksindeki artış 

yıllık %22,66 oldu. Sektörümüze ilişkin girdilerden Ana Demir Çelik 

ve Ferro Alışımlar %52 artış gösterdi. Bu gruptaki fiyatlar Kasım 

2019 tarihinden beri yükselme eğilimi göstermektedir. 
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EKONOMİDE BU HAFTA

Yurt Dışı Müteahhitlik Hizmetleri

Ticaret Bakanlığı tarafından her ayın sonunda açıklanan Yurt Dışı 

Müteahhitlik hizmeti verileri açıklandı. Sektör pandeminin

gölgesinde inşa etmeye, müteahhitlerimiz küresel pazarda 

üstlendiği işlerin kalitesi ile marka değerini korumaya devam 

ediyor.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Yurt Dışı Müteahhitlik Hizmetleri

2020 yılının ilk 11 ayında müteahhitlerimiz 10,4 milyar dolar 

değerinde 175 proje üstlendi. Müteahhitlerimiz Karayolu 

ulaştırması konut, ticaret merkezi, enerji santralleri, havalimanı 

alanında prestij projelere imza atmakta.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret istatistikleri 

Ticaret Bakanlığı tarafından 2 Aralık 2020 tarihinde Kasım ayına 

ilişkin dış ticaret istatistikleri açıklandı. İhracat azalış, ithalat artış 

yönünde hareket gösterdi. 

Kasım ayında dış ticaret açığı geçen Kasım ayına göre %155,37 

artış gösterdi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret istatistikleri 

Kasım ayında ihracatta ve ithalatta yoğunluk ham madde 

grubunda oldu. Motorlu kara taşıtları fasılası ihracatta birinci sırada 

geldi. Kıymetli taşlar ise en çok ithal edilen fasıla oldu. 

Bu dönemde Altın hariç İhracatın ithalatı karşılama oranı % 86,3 

seviyesine yükseldi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

OECD Ekonomik Görünüm Raporu

OECD 1 Aralık 2020 tarihinde açıkladığı Aralık Ayı Geçici 

Ekonomik Görünüm Raporunda küresel ekonomik küçülme 

tahminini 4,2 olarak açıkladı. Örgütün önceki dönem tahminleri 

%-4,5 küçülme olacağı yönünde idi.
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EKONOMİDE BU HAFTA

OECD Ekonomik Görünüm Raporu

Rapor tüm ekonomilerde 2020 yılı için keskin bir düşüşü işaret 

etmekte. Öte yandan Covid 19 tedavisindeki ilerlemeler 

önümüzdeki iki yıl içinde tüm ülkelerde büyüme tahminlerini yukarı 

doğru çekti. 
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TCMB’de yayınlanan haftalık dolar/euro hareketleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Merkez Bankası Efektif Satış  Dolar Kuru

Kaynak: TCMB
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Dolar TL Eğilimi

EKONOMİDE BU HAFTA

Küresel piyasalarda ABD dolarının değeri düşük seyrine 

devam ediyor.

Yurt içinde ise kurlardaki dalgalı seyrin sürdüğü gözlemlendi. 

Hafta başında açıklanan büyüme verilerinin pozitif 

açıklanmasının ardından kur aşağı yönlü tepki verdi.

Haftanın devamında ise kur yatay bir seyir izledi. 

Bu hafta ABD doları yüzde 0,66 değer kaybederek 7,7890 

liraya geriledi.

Kaynak: TCMB
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Gram Altın Haftalık Görünüm

EKONOMİDE BU HAFTA

Altının ons fiyatı kısıtlı oranlarda yükseldi. 05 Aralık 2020 tarihinde 

1836,77 dolar oldu. 

Kasım ayında Gram altın fiyatları TL’nin değer kazanmasıyla 

birlikte düşüşe geçti.

Dünya genelinde de COVİD 19 aşısına yönelik olumlu haber 

akışı, tedavi yönteminde ilerleyen aşamalar yatırımcıların riskli 

varlıklara yönelmesine neden oldu. 

Altın fiyatları geçtiğimiz 3 haftaya göre değer kazandı.

Altına yatırım on gün öncesine göre ise %1 değer kaybetti.

Çeyrek altın satış fiyatları 757,70 TL’ye geriledi. 

Kaynak: Bloomberg HT
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Brent Petrol Fiyatları

EKONOMİDE BU HAFTA

1 Aralık 2020 tarihinde OPEC + toplantısında her hangi bir 

uzlaşıya varılamadı. Haftanın ilk günü toplantının ertelenmesiyle 

birlikte petrol fiyatları düşüş gösterdi.

3 Aralık 2020 tarihinde gerçekleşen toplantıda ise OPEC + 

gelecek yıl Ocak ayı için petrol üretimini 500 bin varil artırma 

kararı aldı.

Bu kararın ardından varil fiyatları 50 dolara kadar yükseldi.

Pandeminin kontrol altına alınmasıyla beklentiler fiyatların 

yükselmesi yönünde.

Kaynak: Bloomberg HT
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Para Banka İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından haftanın son iş günü 

açıklanan Türkiye Ekonomisinde Haftalık Gelişmeler ve Genel 

Görünüm Raporuna Göre;

30 Kasım haftasında yatırımcıların TL mevduatı bir önceki 

haftaya göre % 1,41 arttı.

Bankacılık sektöründe Bireysel Kredi kartlarında toplam bakiye 

142,1 milyar TL oldu. 

Bireysel kredi kartlarında takibe giren alacakların oranı

30 Kasım  haftasında %4,1 oldu.
.
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Para Banka İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer krediler toplam tutarı 

bir önceki haftaya göre yaklaşık  2,125 bin TL değerinde arttı. 

Kamu bankalarında konut kredi faiz oranları 1,50-1,78 özel 

sektör bankacılığında ise konut ve ihtiyaç kredileri %1, 29-1,69 

seviyelerine işlem gördü. 

Kredi talebi geçtiğimiz haftalara göre artış gösterdi. 

Toplam kredilerin  %40’ını konut kredileri oluşturdu. 

Açıklanan son verilere göre TL ticari kredilerine uygulanan faiz 

oranı %17,5 oldu.

Kaynak: TCMB
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Kamu İhale İstatistikleri

EKONOMİDE BU HAFTA

Kamu İhale Kurumu tarafından günlük olarak açıklanmakta olan 

ihale istatistiklerini okurlarımız için derliyoruz.                                                             

Bu hafta yayımlanan rakamlar şöyle: 

Kaydedilen İhale Yayımlanan İhale 

Bazı İllere Göre İhaleler

İller Yapım İş i İhale Sayısı

Ankara 1918

İstanbul 1094

İzmir 679

Antalya 400

Mersin 362

Muğla 338

Adana 383

Kocaeli 294

Gaziantep 275

Şanlıurfa 258
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

Geçtiğimiz hafta borsa, altın ve euro kazandırdı, dolar

kaybettirdi

Borsa İstanbul'da işlem gören hisse senetleri haftalık bazda

ortalama yüzde 0,16, altının gram satış fiyatı yüzde 2,81,

Euro/TL yüzde 1,13 değer kazandı, Dolar/TL yüzde 0,66 değer

kaybetti.

Asgari ücret görüşmelerinde ikinci toplantı 15 Aralık'ta

2021'de geçerli olacak asgari ücreti belirleme çalışmalarını

sürdüren Asgari Ücret Tespit Komisyonu, ikinci toplantısını

TİSK'in ev sahipliğinde 15 Aralık, üçüncü toplantısını Türk-İş'in

ev sahipliğinde 22 Aralık'ta gerçekleştirecek.

Bakan Elvan MÜSİAD ile buluştu

Hazine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan ve Adalet Bakanı

Abdulhamit Gül reform buluşmaları kapsamında Müstakil

İşadamları Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD)

yönetimiyle bir araya geldi.

Merkez Bankası'nın döviz rezervleri 188 milyon dolar arttı

Merkez Bankası'nın brüt döviz rezervleri 27 Kasım haftasında,

bir önceki haftaya göre, 188 milyon dolarlık artışla 43 milyar

899 milyon dolara yükseldi.

Yabancıların, TL varlıklara ilgisi devam ediyor

Yabancı yatırımcılar geçtiğimiz hafta net olarak 234,1 milyon

dolarlık hisse senedi alımı gerçekleştirdi. Tahvil piyasasındaki

net alım tutarı ise 147,2 milyon dolar oldu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 

BDDK’dan yeni normalleşme adımı

Normalleşme adımlarına devam eden BDDK, bankaların, yurt

dışında yerleşik finansal kuruluşlara yapacakları TL işlemlerinin

öz kaynaklara oranına ilişkin sınırı yüzde 0,5'ten yüzde 2,5'e

yükseltti.

Bankacılık sektörünün net karı 50 milyar TL'ye ulaştı

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nun aylık bültenine

göre bankacılık sektörünün toplam aktif büyüklüğü, ekim ayı sonu

itibarıyla bir önceki yılın aynı dönemine göre yüzde 39'luk artışla 6

trilyon 236 milyar 32 milyon lira oldu. Bankaların aynı dönemdeki

net kârı ise 50 milyara ulaştı.

Moody's'ten Türk bankalarına ilişkin değerlendirme

Gelişen ülkelerdeki bankalar için 2021 faaliyet koşullarının zorlu

olmaya devam edeceğini kaydeden Moody's, "Türk bankalarının

kredi değerliliği zayıf ve baskı altında

olmaya devam edecek" yorumunda bulundu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 
Dünya

S&P: Küresel borç 200 trilyon dolara ulaşacak

S&P Global, dünya genelindeki borcun yıl sonuna kadar 200

trilyon dolara, yani yıllık küresel gayrisafi hasılanın %265'ine

ulaşacağını tahmin etti.

OPEC+ ülkeleri ocakta günlük petrol üretimini 500 bin varil

artıracak

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü ile OPEC dışı bazı petrol

üreticisi ülkelerden oluşan OPEC+ grubu, ocak ayı için günlük

petrol üretimini 500 bin varil artırma kararı aldı.

BM: 2020 en az gelişmiş ülke ekonomileri açısından son 30

yılın en kötüsü

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD),

Kovid-19 salgınının etkisiyle En Az Gelişmiş Ülkelerin 2020'de

son 30 yılın en kötü ekonomik performansını sergilediğini

bildirdi.

Uluslararası Çalışma Örgütü: Kovid-19 krizi küresel bazda işçi

ücretlerini düşürdü

Uluslararası Çalışma Örgütü’nün (ILO) çalışması, Kovid-19

salgınının sebep olduğu ekonomik krizin, kadınlar ve düşük

ücretle çalışan işçilerin maaşları başta olmak üzere, küresel

bazda işçi ücretlerini düşürdüğünü ve eşitsizliği artırdığını

ortaya koydu.
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EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa 
Dünya

Euro Bölgesi'nde işsizlik ekimde yüzde 8,4'e geriledi

Euro Bölgesi'nde işsizlik ekim ayında, eylül ayındaki yüzde 8,5

düzeyinden, yüzde 8,4 düzeyine geriledi.

Euro Bölgesi'nde yıllık enflasyon kasımda sabit kaldı

Euro Bölgesi'nde, COVID-19 tedbirlerinin devam ettiği kasım

ayında yıllık enflasyon yüzde eksi 0,3 seviyesinde sabit kaldı.

Çin'de hizmet sektörü aktivitesi 7 aydır büyüyor

Çin'de Caixin hizmetler sektörü satın alma yöneticileri endeksi

(PMI) Kasım'da 57,8 oldu. Ekonomistlerin beklentisi verinin

56,4 olarak gerçekleşmesi yönündeydi.
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ÜYELERİMİZ’DEN

YDA

Türkistan’ın dünyaya açılan kapısı                             

Türkistan Uluslararası Havalimanında 

FlyArystan Havayolları tarafından 

ilk uçuş 1 Aralık’ta gerçekleştirildi

Elbası Nursultan Nazarbayev tarafından törenle hizmete

açılan Türkistan Uluslararası Havalimanı’nda uçuş seferleri

FlyArystan Havayolları’nın Nur-Sultan Şehrinden

Türkistan’a yapılan ilk seferiyle başladı.

YDA Group tarafından Kamu Özel Ortaklığı (PPP) modeliyle ve

%100 özel sektör sermayesi ile yapılan Türkistan Uluslararası

Havalimanı, 11 ay gibi rekor sürede tamamlandı. Türkistan

Uluslararası Havalimanı; sıfırdan inşa edilen sadece

Kazakistan’ın değil bölgenin Sovyet döneminden sonra inşa

edilen ilk Greenfield havalimanı olma özelliğini taşıyor.
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TÜRKİYE İŞVEREN SENDİKALARI KONFEDERASYONU 

TİSK’TEN HABERLER

Ortak Yarınlar Ödül Programı

Ortak Yarınlar Ödül Programı’nda ödüller sahiplerini buldu

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu'nun (TİSK),

yeni tip koronavirüs (Kovid-19) sürecinde kurumsal sosyal

sorumluluk projeleri ile örnek uygulamaları ödüllendirmek

için düzenlediği "Ortak Yarınlar" programında ödüller

sahiplerini buldu.

Kovid-19 salgınıyla mücadele tedbirleri kapsamında çevrim

içi düzenlenen ödül törenin açılış konuşmasını Aile, Çalışma

ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk yaptı.

Ortak Yarınlar Ödül Programı'na bu yıl 128 proje için

başvuru yapıldı. Bunlar arasında 28 proje finale kaldı, 13

kurum ödüle değer görüldü.
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KÜLTÜR SANAT

Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası yeni binasına kavuştu

CSO'nun yeni binası, şef Cemi'i Can Deliorman yönetiminde,

unutulmaz bir konserle kapılarını açtı. Müzik kapsülü biçiminde

inşa edilen binanın açılışını Cumhurbaşkanı Recep Tayyip

Erdoğan yaptı.

CSO'nun yeni binasında, 2023 kişilik konser salonu, 500 kişilik

mavi salon, 650 kişilik tarihi salon bulunuyor. Doğal akustik

prensibine uygun inşa edilen salonlarda, müzikseverler

sanatçılar ile buluşacak. 62 bin 500 metrekare kapalı alandaki

salonlarda dijital konserler de düzenlenebilecek.
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KÜLTÜR SANAT

Time Dergisi 2020'nin en iyi filmlerini seçti

Time dergisi, 2020 sineması için 'erişilebilirlik ve kalite

açısından salgına rağmen bir zenginlik yılıydı'

değerlendirmesini yaparak yılın en iyi filmlerini seçti.

Listenin ilk sırasında dünya prömiyerini Toronto ve Venedik film

festivallerinde eş zamanlı olarak yapan, Venedik Film

Festivali'nde Altın Aslan'ı, 45. Toronto Film Festivali'nde ise

Halkın Seçimi Ödülü'nü kazanan Kelly Reichardt imzalı "First

Cow" yer aldı.

https://time.com/5914535/best-movies-2020/
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KÜLTÜR SANAT

Türk grupları Londra Jazz Festivali’nde

Dünyanın en prestijli ve uzun soluklu festivallerinden Londra

Caz Festivali, alternatif Türk müziğinin farklı dönemlerinden

dört grubun yer aldığı 'İstanbul Psychedelic' konserleri

kapsamında bu yıl Moğollar, İlhan Erşahin, BaBa ZuLa ve 2018

yılı Montreux Jazz Festival Talent Award sahibi Islandman'ı

ağırladı.

İstanbul'da farklı lokasyonlarda kaydedilen etkileyici

performanslar, 21 Kasım'da Londra Caz Festivali kapsamında

gerçekleşen online etkinlikte izleyici ile buluştu.

Konseri https://efglondonjazzfestival.org.uk/events/istanbul-

psychedelic linkinden izleyebilirsiniz. 
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Üyemiz TURAN İNŞAAT A.Ş. 
Yönetim Kurulu Başkanı 

Sn. Ahmet TURAN

beyefendiyi kaybetmenin derin üzüntüsü 
içindeyiz. 

Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine baş sağlığı ve sabır  diliyoruz.
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